
Izrael  płaci  ewangelikom
powiązanym  z  Trumpem  za
tworzenie  treści
proizraelskich

Nowa  umowa  dotycząca  wpływów  zagranicznych  ma  na  celu
kształtowanie  amerykańskiej  opinii  publicznej  w  kierunku
bardziej proizraelskim poprzez płacenie influencerom znacznych
kwot za publikowanie postów w mediach społecznościowych. The
American  Conservative  ujawnia,  że  niektóre  z  pierwszych
płatności  w  ramach  tak  zwanego  projektu  Esther  zostały
przekazane  ewangelickim  konsultantom  chrześcijańskim,  z
których jeden ma powiązania z byłym doradcą Donalda Trumpa,
Bradem Parscale’em, który prowadzi prawicową firmę medialną,
której częściowymi właścicielami są Donald Trump Jr. i Lara
Trump. Inni konsultanci opłacani przez firmę pochodzą z sieci
ewangelicznych chrześcijan z otoczenia Trumpa, która od dawna
jest  pielęgnowana  przez  izraelskiego  specjalistę  ds.  PR,
prowadzącego tę inicjatywę jako element utrzymania poparcia
dla Izraela wśród amerykańskich konserwatystów religijnych.

Projekt Esther to kampania wpływowa prowadzona przez firmę
pracującą dla izraelskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych,
zgodnie  z  ostatnim  ujawnieniem  firmy  przed  Departamentem
Sprawiedliwości  na  mocy  ustawy  o  rejestracji  agentów
zagranicznych  (FARA).  Wrześniowe  dokumenty  Bridges  Partners
LLC, które nakreśliły dobrze finansowaną kampanię, wywołały
szerokie  spekulacje  na  temat  tego,  którzy  proizraelscy
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amerykańscy  influencerzy  w  mediach  społecznościowych  mogą
otrzymać tysiące dolarów za tworzenie proizraelskich treści,
ponieważ poparcie amerykańskiej opinii publicznej dla działań
Izraela w Palestynie nadal słabnie.

W  ostatnich  miesiącach  izraelskie  Ministerstwo  Spraw
Zagranicznych rozpoczęło również dwie nowe, podobne kampanie.
Jedna  z  nich  opłaci  kalifornijską  firmę  za  „geofencing”
uczestników chrześcijańskich uczelni i kościołów w zachodnich
stanach USA w celu dostarczania im proizraelskich reklam. W
ramach drugiej inicjatywy Brad Parscale otrzyma 6 milionów
dolarów na wykorzystanie sztucznej inteligencji do tworzenia
proizraelskich mediów dla odbiorców z pokolenia Z.

Jednak  powiązania  kampanii  Bridges  Partners  z  wpływowymi
osobami  w  mediach  społecznościowych  z  Parscale’em  i
ewangelickimi doradcami chrześcijańskimi nie zostały jeszcze
ujawnione.

Kampania Bridges Partners jest prowadzona przez Havas Media
Group, organizację z siedzibą w Niemczech. Bridges Partners
LLC została założona w Delaware w czerwcu tego roku przez
dwóch  izraelskich  konsultantów,  Uri  Steinberga  i  Yaira
Leviego. Steinberg przez dziesięć lat pracował w izraelskim
Ministerstwie Turystyki, a w latach 2014–2018 był komisarzem
ds. turystyki w Ameryce Północnej. Jako komisarz współpracował
z  różnymi  amerykańskimi  grupami  ewangelickimi,  a  jako
niezależny  konsultant  pracował,  jak  sam  to  ujął,  „jako
pośrednik  między  podmiotami  izraelskimi  i  amerykańskimi,
pomagając  im  nawiązać  kontakt,  przede  wszystkim  ze
społecznością  wyznaniową”.

Steinberg pełni również funkcję dyrektora CityServe Israel,
oddziału kalifornijskiej organizacji charytatywnej CityServe
International,  która  współpracowała  kilkakrotnie  z  córką
Trumpa, Ivanką Trump, i opisuje się jako „sieć współpracy
mająca  na  celu  pomaganie  lokalnym  kościołom  w  wywieraniu
większego wpływu i dawanie nadziei w imię Jezusa. Mobilizujemy
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kościół  do  realizacji  jego  celu  na  poziomie  lokalnym  i
globalnym”.

Steinberg od dawna współpracuje z amerykańskimi przywódcami
ewangelickimi. W 2009 roku spotkał się nawet z przywódcami
Muzeum Stworzenia w Kentucky, które promuje dosłowne wierzenie
w kreacjonizm i wydarzenia opisane w Biblii.

2  września  Bridges  Partners  zapłaciło  Matt  Brown  Group  i
Markowi  Forresterowi  odpowiednio  7880  i  2000  dolarów  za
konsultacje.  Matt  Brown  Group  to  spółka  z  ograniczoną
odpowiedzialnością z Minnesoty, która zarządza treściami dla
Matta  Browna,  ewangelisty  i  autora  mającego  milion
obserwujących  na  Facebooku.

Współzałożycielem CityServe International jest Dave Donaldson.
Często publikuje posty na temat wsparcia Ivanki Trump dla jego
organizacji charytatywnej na X i prowadzi podcast w Charisma
Podcast Network, w którym gościł zarówno Steinberga, jak i
Matta Browna w innym podcaście na tej platformie. W 2021 roku
Donaldson  rozmawiał  przez  telefon  z  krajowymi  przywódcami
religijnymi, kiedy Trump, rozważający wówczas ubieganie się o
reelekcję,  ogłosił  utworzenie  krajowej  rady  doradczej  ds.
wiary, aby wzmocnić swoje poparcie wśród grup ewangelickich.
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